
Hospitalario, 
Clínico-Sanitario

HD

www.alex.es

SOLUCIONES 
para el sector

Fabricantes desde 1958

                   MOVING 
         INDUSTRY     
 FORWARD



Medidas Generales

100

125

12

12

106

130

82

102

Código

2-4687

2-4689

125

125

Código

2-4688

2-4690

125

125

100

125

20x2

20x2

12

12

Cojinete
Eje

NOTA: casquillo reductor a 10 mm. Cód. 1-0115

Modelos disponible en color Gris o Negro 
bajo pedido. Consultar.

Fabricantes desde 1958

HD
SERIE

125 kg

100-125 CARCASA FABRICADA 
en poliamida con fibra
de vidrio reforzada.

CABEZAL CON DOBLE
COJINETE DE BOLAS
que aporta gran movilidad 
en sus desplazamientos.

RUEDA doble 
de poliuretano, 
silenciosas, límpias 
e indeformables.

CON FRENO 
INTEGRADO
para una 
mayor seguridad.

PIVOTANTE
de fácil encaje.

RUEDAS ALEX S.L.U.

En nuestra empresa todo gira en torno a la mejora 
de productos, por ello, le presentamos nuestra Nueva SERIE HD 
fabricada la carcasa en poliamida reforzada y con rueda doble de 
poliuretano que facilita su manejo. De diseño elegante y fácil limpieza.

www.alex.es

  –25º a +80º
Facilidad de desplazamiento

Ruido durante la marcha

Protección del suelo
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VENTAJAS DEL ARO
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Para más información: 
info@alex.es  / Tel.: 974 035 345

SHORE 95º A

Calidad, Servicio, Diseño e Innovación


